INDICAÇÃO Nº
1328
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos Órgãos competentes, o repasse de R$ 150 mil, para execução de obras de pavimentação no município de Itararé.

JUSTIFICATIVA

Várias vias urbanas no município de Itararé encontram-se em estado precário, necessitando urgentemente de pavimentação  ou recapeamento,  e os recursos do município, infelizmente, não são suficientes para a execução das obras.

A falta de pavimentação gera uma série de transtornos à população, destacando-se os prejuízos aos veículos, o comprometimento do trânsito e a falta de segurança aos munícipes.

A população de Itararé anseia há tempos por ver atendida a sua reivindicação, e sua esperança para tal, recai sobre o Governo do Estado, de quem espera dignas providências, o que, sem dúvida, muito beneficiarão município de Itareré.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 657877 290506 1906